
Uchwała Nr XXXII/476/2009 

Rady Miejskiej Kalisza 

z dnia  13 lutego 2009 roku 
 
 
w sprawie likwidacji Ośrodka Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Kaliszu 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 21 ustawy z dnia 30 czerwca 2005r. 
o finansach publicznych (Dz.U. Nr 249, poz. 2104, z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 
 
 

§ 1. 
 
1. Postanawia się zlikwidować z dniem 31 grudnia 2009 r. jednostkę budżetową o nazwie 

„Ośrodek Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Kaliszu”. 
2. Termin zakończenia działalności Ośrodka Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 

Kaliszu ustala się na dzień 30 czerwca 2009 r., a termin zamknięcia likwidacji na dzień        
28 lutego 2010 r.  

 
§ 2. 

 
1. Czynności likwidacyjne Ośrodka Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Kaliszu 

przeprowadzi likwidator powołany zarządzeniem Prezydenta Miasta Kalisza. 
2. Szczegółowy zakres obowiązków likwidatora zostanie określony w zarządzeniu, o którym 

mowa w ust. 1. 
 

§ 3. 
 

Z dniem likwidacji jednostki majątek będący na wyposażeniu Ośrodka Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych w Kaliszu zostanie przekazany Miastu Kalisz. 
 

§ 4. 
 

Należności i zobowiązania zlikwidowanego Ośrodka Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Kaliszu przejmuje Miasto Kalisz. 
 

§ 5. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza. 
 

§ 6. 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 



 
        Uzasadnienie do 

Uchwały Nr XXXII/476/2009 

    Rady Miejskiej Kalisza 

   z dnia 13 lutego 2009 roku 
 
 
w sprawie likwidacji Ośrodka Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Kaliszu 

 

 

 

Jednostka budżetowa pod nazwą Ośrodek Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
w Kaliszu, ul. Warszawska 93 została utworzona uchwałą Nr XV/264/99 Rady Miejskiej 
Kalisza z dnia 16 grudnia 1999 r. W skład Ośrodka wchodzi m.in. izba wytrzeźwień 
działająca w oparciu o przepisy ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w 
trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (art. 39), określające, iż organy samorządu 
terytorialnego w miastach liczących powyżej 50.000 mieszkańców mogą organizować i 
prowadzić izby wytrzeźwień. 

Roczny koszt funkcjonowania jednostki wynosił w 2008 roku 1.032.490 zł, zaś 
wysokość windykacji należności za pobyt w izbie wytrzeźwień ukształtowała się na poziomie 
38%, co stanowiło kwotę 271.718 zł. Środki na utrzymanie Ośrodka pochodzą z budżetu 
Miasta.  
 Gotowość przejęcia i realizowania zadań izby wytrzeźwień zgłosiła Komenda Miejska 
Policji w Kaliszu, co jest zgodne z zapisem art. 40 ust. 2 ww. ustawy, który mówi, iż osoby 
nietrzeźwe w razie braku izby wytrzeźwień mogą być doprowadzane do jednostki Policji. 
Przejęcie realizacji zadania przez Policję wymagać będzie zawarcia stosowanego 
porozumienia, określającego zasady i zakres wsparcia udzielanego na to zadanie Policji przez 
Miasto, a także wykonania adaptacji niezbędnych pomieszczeń.  

Likwidacja Ośrodka Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Kaliszu, przy 
uwzględnieniu konieczności pokrywania przez Miasto kosztów opieki medycznej nad 
zatrzymanymi przez Policję nietrzeźwymi, skutkować będzie zmniejszeniem wydatków z 
budżetu Miasta o kwotę ok. 400.000 zł rocznie. 

Równocześnie realizowanie zadania przez Policję będzie posiadać dodatkowy aspekt 
prewencyjny, co związane jest ze społecznym odbiorem faktu zatrzymania i przebywania do 
wytrzeźwienia w jednostce Policji. 

Ponadto należy zwrócić uwagę na fakt, iż dalsze funkcjonowanie Ośrodka 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Kaliszu przy ul. Warszawskiej 93 wymusi 
zaangażowanie znacznych środków inwestycyjnych na modernizację budynku m.in. w celu 
wypełniania przez placówkę standardów przewidzianych dla izb wytrzeźwień. 

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie uchwały jest zasadne. 


